ship, and sent notice of his intention to the society by

John Jenyn, one of the body, who eventually became

master of the college. Hereupon the society sent him the fol-

lowing letter dated 14 June, 1508;

—

Keverendo in Christo patri nostro ac domino, presidique facile

meritissimo, domino Johanni, Deo bene consulente Roffensi episcopo,

nostroque cancellario cumprimis digno, college Reginalis collegii Cant,

unanimiter Salutem et quam amplissimam obedientiam.

Retulit pridem nobis Jeninus tuus et idem noster, jussu (ut

aiebat) tuo, benigne antistes, parare jam te decessum a nobis huncque

presidis locum velle alteri cuipiam designatum iri: nuncium certe

nobis omnibus non tam novum et inopinatum quam et molestum et

lacrimabilem planeque dolorificum, quippe qui persuasissimum habemus

te nostrum presidem (propter et in-tegritudinem vite bonitatemque

singularem, turn ob multijugam eruditionem nominisque celebritatem

neque non ingenii consiliique divinitatem quandam, denique ob non

modicam auctoritatem) posse prestare nobis quantum aut alius nemo

aut sane quam rarus.

Nam de te (facessat adulatio) quisquis exemplum capit, hand facile

dixerimus an aliunde unquam accepturus est ad probitatem atque

adeo omnem animi ingenuam honestissimamque culturam incitabula

fomentaqu^ potiora. Porro quod ad collegii negotia pertinet, poteris

in illis tractandis etiam si apud nos non intersis, vivacitate ingenii
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perspicacitate consilii ad liec et auctoritate tua, plus unus efficere (et >

quideni ex sententia animi nostri) quam alii bis mille. Nempe tibi

tribuimus ut nobis nequeat non esse apprime gratum quicquid tu

feceris; sed et nulla re possumus (ita nos Deus amet) voluptari magis,

quam ut te presidem habeamus, quem ut officiose deamamus, ita

(mebercules) censemus quovis et amore et lionore dignum; quin te

preside atque capite nostro est unde etiam atque etiam veluti qui-

busdam admoniti aculeis exagitemur, non modo nos sed et nostri

posteri, ut te propositum nobis exemplar et contemplemur crebrius et

studiosius imitemur.

Quare per Jesum obsecramus age nobis dominum Martinum

sanctissimum et clementissimum presulem, qui se exorari passus est a

suis, ' Domine (inquiens) si adhuc populo tuo sum necessarius, non

recuso pro eis laborem.' Quod si dixeris, non licere tibi apud nos

manere, hoc neque aliis hie multis presulibus licet, neque nos deside-

ramus; at manere poterit continuo frugalitas prudentissimi consilii

tui, manere poterit et auctoramentum nominis, quo et ipsi famigera-

tiores nobilitatioresque evademus et erimus dubio procul ad virtutes

bonasque litteras capessendas exhilaratiores. Jam, que tui est animi

benignitas ac mansuetudo, noli nos deserere, noli nobis tuis ovibus

non amplius esse pastor, noli (per misericordissimum Deum!) ita

obfirmare te, ut vel nostri non raiserearis, vel nostros animos sinas

(si modo repulsam patianiur, nostrasque preces simus frustrati) et

languidos esse prorsus atque attonitos consternatosque. En nos tue

Paternitati deditissimos. In tua manu est situm vel voluptare

nos si perrexeris, vel discruciare si cessaveris, idque novit Deus Opti-

mus Maximus, qui te beatificet.

Cantebrigie sub sigillo nostro communi, postridie Idus Junias

anno a Christo nato supra millesimum quingentesimo octavo.

per scolasticos tuos.

The reference to St Martin in tliis letter is explained by

the following extract from Lectio V. ad Matut. in the Roman
breviary service for the feast of St Martin of Tours, Nov. 11 :

—

Post factus Episcopus Turonensis, monasterium sedificavit, ubi

cum octoginta monachis sanctissime aliquamdiu vixit. Qui cum postea

ad Candacensem vicum suije Dioecesis in gravem febrim incidisset,

assidua Deum oratione precabatur, ut se ex illo mortali carcere libe-

raret. Quem audientes discipuli, sic rogabant: 'Cur nos, pater,

deseris ] cui nos miseros dcrclinquis ?' Quorum voce commotus
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Martinus, ita, Deum orabat :
' Domine, si adhuc populo tuo sum neces-

sarius, non recuso laborem.'

The bishop's answer to this appeal is unfortunately lost, how-

ever it expressed his unchanged determination to resign. The
society then again wrote to him on 19 June offering him the

nomination of his successor in the presidentship, as follows :—

-

Beverendo in Christo patri nostro ac domino presidique ac cancel-

lario cumprimis insigni, domino Johanni Dei gratia E,ofFensi episcopo,

college Keginahs collegii unanimiter Salutem et obedientiam.

Quod nostras litteras tanti feceris et quod in te contulimus vel

officii vel pietatis iagente laude fueris prosecutus, certe rem fecisti neque

novam.neque non precognitam nobis, Quis enim nescit qui modo satis

te novit, eam esse bonitatem ingenii tui, que vel ea grata ducat, que

non fecisse foret non ingratitudinis modo sed et nefarii scelerisi

Itaque sicut alios longo intervallo eruditione politiorique literatura

antecedis, ita humanitate certum est evincere. Agnoscimus igitur